MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO
Av. Marcelo Déda Chagas, S/N, Rosa Elze.

São Cristóvão-SE, CEP: 49107-230
(79) 3194-6930 – secretaria.codap@academico.ufs.br –
(79) 3194-6931 – direcao.codap@academico.ufs.br –

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023, DO
EDITAL Nº 04/2023/CODAP/UFS

A Direção do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS) torna público, para
o conhecimento dos(as) interessados(as), que por motivos de interrupção no fornecimento de energia elétrica
no Campus de São Cristóvão para viabilizar a instalação do novo transformador na subestação de 69 KV, a
realização do Sorteio Público de Vagas para o 6º ano do Ensino Fundamental do ano letivo de 2024 está
sendo transferida do dia 07 de novembro de 2023 (terça-feira), às 09h, para o dia 08 de novembro de 2023
(quarta-feira)  no  mesmo  local  e  horário  anteriormente  marcados  conforme  o  item  5.3.  do  Edital  nº
04/2023/CODAP/UFS.

Desta forma, o Edital nº 04/2023/CODAP/UFS sofre as seguintes retificações:

5.3. O Sorteio  Público  de  Vagas  para  o 6º  ano do Ensino Fundamental  do ano letivo  de 2024
ocorrerá no dia  08 de novembro de 2023 (quarta-feira),  às 09h, no Auditório Libório Firmo de
Castro Silva (Auditório da Reitoria da UFS), Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”,
Av. Marcelo Déda Chagas, s/n, Rosa Elze, São Cristóvão – SE, CEP: 49107-230, com transmissão
ao vivo pelo Canal da TV UFS no Youtube.

CRONOGRAMA

Ação Data ou período da ação
Publicação do edital 02 de outubro de 2023
Período de inscrição Das 8h do dia 16 de outubro às 17h

do dia 20 de outubro de 2023
Divulgação da listagem oficial preliminar dos(as) inscritos(as) 26 de outubro de 2023

Recursos das inscrições indeferidas De 27 a 30 de outubro de 2023
Divulgação da listagem oficial final dos(as) inscritos(as) 01 de novembro de 2023

Sorteio Público de Vagas para o 6º ano do Ensino Fundamental do ano
letivo de 2024 08 de novembro de 2023, às 09h

Divulgação oficial do resultado com a indicação dos(as) sorteados(as) 08 de novembro de 2023
Período para os(as) sorteados(as) para Matrícula Imediata do Grupo A
(PcD) trazerem as documentações indicadas no tópico 7 deste edital Dias 28 e 29 de novembro de 2023
Divulgação do cronograma de matrículas dos(as) sorteados(as) para

Matrícula Imediata 11 de dezembro de 2023
Período de matrículas dos(as) sorteados(as) para Matrícula Imediata De 18 a 22 de dezembro de 2023

______________________________________
Prof. Me. Carlos Alberto Barreto

Diretor do CODAP/UFS
SIAPE nº 2084908

1